

Số: 37 /KH-CCDS

Kiên Giang, ngày 14 tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

RUNG TÂM Y TẾ GIANG THÀNH

Số: 490
ĐẾN Ngày: 14/3/2025

Thị trấn:

Mưu hồ sơ số:

Thực hiện công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của Chi cục Dân số

Căn cứ Kế hoạch số 43/KH-SYT ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Sở Y tế về việc thực hiện công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh trên địa bàn tỉnh Kiên Giang.

Chi cục Dân số xây dựng kế hoạch thực hiện công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Giải quyết tranh chấp, khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí trong công tác dân số trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật và theo phân công hoặc ủy quyền của Sở Y tế.

2. Yêu cầu

Công chức nghiên cứu các chủ trương, chính sách pháp luật của Đảng, Nhà nước về công tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo. Đồng thời nghiên cứu kỹ các chủ trương của Đảng, các quy định của nhà nước về chính sách dân số và phát triển.

Công chức, viên chức, cộng tác viên làm công tác dân số thực hiện đúng theo quy định của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về chính sách dân số.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và tổ chức thực hiện các chủ trương, chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về công tác dân số và phát triển đảm bảo nội dung theo quy định.

2. Định kỳ 6 tháng Chi cục Dân số giám sát việc thực hiện chính sách về dân số đối với cộng tác viên và công tác dân số ở địa phương.

3. Phát huy tối đa vai trò truyền thông trong công tác dân số và phát triển.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao cho bộ phận truyền thông tham mưu Chi cục trưởng triển khai, quán triệt và tổ chức thực hiện kế hoạch này đến công chức, viên chức, cộng tác viên và người lao động.

- Định kỳ báo cáo Sở Y tế qua thanh tra sở theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của Chi cục dân số tỉnh Kiên Giang. Quá trình thực hiện Kế hoạch này có vấn đề phát sinh, vướng mắc cần báo cáo Chi cục trưởng xem xét điều chỉnh Kế hoạch cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (qua Thanh tra);
- Lãnh đạo Chi cục;
- TTYT các huyện, Tp;
- Công chức CCDS;
- Trang Vp điện tử;
- Lưu: VT; CCDS.



CHI CỤC TRƯỞNG

Võ Thị Minh Nguyệt

PHIẾU GIẢI QUYẾT VĂN BẢN ĐẾN

Số: 37 KH - CCDS ngày, 14 tháng 3 năm 2025

1. Ý kiến của lãnh đạo cơ quan, tổ chức

- Giao đơn vị, cá nhân chủ trì; ... P: ... IC - HC

- Giao các đơn vị, cá nhân tham gia phối hợp giải quyết văn bản đến (nếu có);

P: ... Dân ...

- Thời hạn giải quyết đối với mỗi đơn vị, cá nhân (nếu có);

- Ngày, 17 tháng 03 năm 2025 cho ý kiến phân phối, giải quyết

GIAM ĐỐC
TRUNG TÂM Y TẾ
HUYỆN GIANG THÀNH
Hồ Hữu Phước

2. Ý kiến của lãnh đạo Khoa, Phòng

- Giao cho cá nhân; thời hạn giải quyết đối với cá nhân (nếu có);

- Ngày, ... tháng, ... năm ... cho ý kiến

3. Ý kiến đề xuất của người giải quyết.

- Ý kiến đề xuất giải quyết văn bản đến của cá nhân;

- Ngày, ... tháng, ... năm ... đề xuất ý kiến